

## **ROZPORZĄDZENIE**

### **MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2017 r.

#### **w sprawie należności przysługujących policjantowi oddelegowanemu do instytucji zagranicznej**

Na podstawie art. 36p ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 i ...) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa:

- 1) wysokość, tryb przyznawania i wypłacania policjantowi oddelegowanemu do instytucji zagranicznej, zwanego dalej „oddelegowanym”:
  - a) należności z tytułu zagranicznej podróży służbowej,
  - b) zwrotu kosztów przewozu rzeczy osobistego użytku i przedmiotów gospodarstwa domowego,
  - c) ryczałtu na pokrycie kosztów utrzymania,
  - d) zwrotu kosztów leczenia;
- 2) właściwość przełożonych w sprawach, o których mowa w pkt 1;
- 3) sposób i zakres składania informacji w sprawach, o których mowa w pkt 1, przełożonemu w związku z oddelegowaniem do instytucji zagranicznej.

**§ 2.** Oddelegowany otrzymuje należności z tytułu zagranicznej podróży służbowej w wysokości i trybie określonych w przepisach w sprawie przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia.

**§ 3.** Koszty, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. b, zwraca się do wysokości udokumentowanej, nieprzekraczającej kosztu frachtu bagażu o wadze 150 kg, ustalonego według stawek Międzynarodowego Stowarzyszenia Przewoźników Lotniczych (IATA) według stawek obowiązujących w dniu przewozu.

---

<sup>1)</sup> Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088 oraz z 2017 r. poz. 1140).

§ 4. 1. Oddelegowanemu przysługuje ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania stanowiący równowartość:

- 1) w pierwszym miesiącu pełnienia służby poza granicami państwa – 100 %,
- 2) w następnych miesiącach pełnienia służby poza granicami państwa:
  - a) na stanowisku kierowniczym – 70 %,
  - b) na pozostałych stanowiskach – 60 %

– diet na pokrycie kosztów wyżywienia i innych drobnych wydatków oraz limitów na pokrycie kosztów noclegu, określonych na podstawie przepisów w sprawie przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia.

2. W przypadku gdy oddelegowany otrzymuje od instytucji zagranicznej lub instytucji finansującej świadczenie pieniężne na pokrycie kosztów utrzymania w wysokości niższej, niż określona w ust. 1, kwotę należnego ryczałtu pomniejsza się o kwotę otrzymanego świadczenia.

3. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się z góry, w pierwszym dniu roboczym każdego miesiąca służby poza granicami państwa, na rachunek bankowy w kraju, wskazany przez oddelegowanego.

§ 5. 1. Koszty, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. d, w zakresie świadczeń niezbędnych w postaci:

- 1) leczenia szpitalnego oraz zabiegów leczniczych, porad, badań lekarskich i diagnostycznych z tym związanych, zwraca się w 100 %, do wysokości stanowiącej równowartość 1000 euro rocznie;
- 2) innych, niż świadczenia o których mowa w pkt 1, świadczeń leczniczych oraz zakupu leków zleconych przez lekarza, zwraca się w 50 %, do wysokości stanowiącej równowartość 100 euro miesięcznie.

2. W uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza w razie konieczności natychmiastowej interwencji lekarskiej w szpitalu, Komendant Główny Policji może wyrazić zgodę na zwrot poniesionych kosztów leczenia i innych świadczeń zdrowotnych przekraczających kwoty określone w ust. 1.

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 i 2, następuje na podstawie przedłożonych rachunków wraz z dokumentacją medyczną uzasadniającą ich poniesienie.

4. Zwrot kosztów leczenia nie przysługuje, gdy są one refundowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia lub jeżeli oddelegowany jest uprawniony za granicą do bezpłatnego leczenia.

5. Zwrot kosztów leczenia nie obejmuje kosztów:

- 1) zabiegów chirurgii plastycznej i kosmetycznych, nabycia protez ortopedycznych, dentystycznych lub okularów, leczenia sanatoryjnego lub uzdrowiskowego;
- 2) innych, niż wymienione w pkt 1, świadczeń opieki zdrowotnej, które nie znajdują się w wykazach świadczeń gwarantowanych, o których mowa w przepisach wydawanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938, 2110 i 2217).

§ 6. 1. Przełożonym właściwym w sprawach, o których mowa w § 1 pkt 1, jest Komendant Główny Policji.

2. Oddelegowany jest obowiązany bez zbędnej zwłoki informować na piśmie Komendanta Głównego Policji o rodzaju i wysokości świadczeń pieniężnych otrzymywanych od instytucji zagranicznej lub instytucji finansującej, mogących mieć wpływ na prawo do świadczeń, o których mowa w § 1 pkt 1, lub na ich wysokość.

§ 7. 1. Świadczenia i należności, o których mowa w § 1 pkt 1, Komenda Główna Policji wypłaca na rachunek bankowy w kraju, o którym mowa w § 4 ust. 3, wskazany przez oddelegowanego w piśmie, o którym mowa w § 6 ust. 2.

2. Zwrotu kosztów, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. b i d, dokonuje się na wniosek policjanta, w walucie kraju właściwej dla rozliczenia kosztów zagranicznej podróży służbowej, określonej na podstawie przepisów, o których mowa w § 4 ust. 1. Na wniosek oddelegowanego zwrot może być dokonany w walucie polskiej, z zastosowaniem średniego kursu właściwej waluty, obowiązującego w Narodowym Banku Polskim w pierwszym dniu miesiąca kalendarzowego poprzedzającego miesiąc wpłaty.

§ 8. Do świadczeń i należności należnych, lecz niewypłaconych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem .....<sup>2)</sup>

**MINISTER SPRAW  
WEWNĘTRZNYCH  
I ADMINISTRACJI**

Za zgodność  
pod względem prawnym,  
legislacyjnym i redakcyjnym

<sup>2)</sup> Niniejsze rozporządzenie było przyjęte rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie oddelegowania policjantów do wykonywania zadań służbowych poza Policją w kraju i za granicą (Dz. U. z 2011 r. poz. 847 oraz z 2014 r. poz. 1241), które na podstawie art. 4 pkt 24 lit. c

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Prawo MSW  
Radostaw BALCER

---

ustawy z dnia 9 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o niektórych uprawnieniach pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz funkcjonariuszy i pracowników urzędów nadzorowanych przez tego ministra oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. ....) utraci moc z dniem .....

## UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie należności przysługujących policjantowi oddelegowanemu do instytucji zagranicznej, zwane dalej „rozporządzeniem”, wydawane jest na podstawie art. 36p ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 i ...), zwanej dalej „ustawą o Policji”.

Na podstawie art. 36p ustawy o Policji minister właściwy do spraw wewnętrznych obowiązany został do określenia wysokości, trybu przyznawania i wypłaty należności przysługujących policjantowi oddelegowanemu do instytucji zagranicznej oraz właściwości przelożonych w tych sprawach, a także sposobu i zakresu składania informacji przelożonemu w związku z oddelegowaniem do instytucji zagranicznej, przy uwzględnieniu zapewnienia sprawnej i terminowej wypłaty należności.

Na podstawie art. 36m ust. 2 ustawy o Policji, policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych do instytucji zagranicznej przysługują:

- należności z tytułu zagranicznej podróży służbowej,
- zwrot kosztów przewozu rzeczy osobistego użytku i przedmiotów gospodarstwa domowego,
- ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania,
- zwrot kosztów leczenia.

Materia stanowiąca przedmiot regulacji była zawarta w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie oddelegowania policjantów do wykonywania zadań służbowych poza Policją w kraju i zagranicą (Dz. U. poz. 847 oraz z 2014 r. poz. 1241), które utraci moc, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o niektórych uprawnieniach pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz funkcjonariuszy i pracowników urzędów nadzorowanych przez tego ministra oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. ...), w której uchylony został art. 36 ust. 5 ustawy o Policji, stanowiący podstawę jego wydania.

Zgodnie z § 2 projektu, policjant oddelegowany do instytucji zagranicznej otrzymuje należności z tytułu zagranicznej podróży służbowej w wysokości i trybie określonych w przepisach w sprawie przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia, tj. w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 października 2002 r. w sprawie wysokości, warunków i trybu przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia (Dz. U. poz. 1598, z późn. zm.).

Przepis § 3 projektu dotyczy przyznawania i wypłaty należności z tytułu zwrotu kosztów przewozu rzeczy osobistego użytku i przedmiotów gospodarstwa domowego. Przedmiotowa należność przysługuje policjantowi do wysokości nieprzekraczającej kosztu frachtu bagażu o wadze 150 kg, ustalonego według stawek Międzynarodowego Stowarzyszenia Przewoźników Lotniczych (IATA).

W § 4 projektu uregulowano zagadnienie ryczałtu wypłacanego na pokrycie kosztów utrzymania. Na mocy dotychczasowych przepisów, kwestia ta normowana była przez przepisy odnoszące się do należności pieniężnych otrzymywanych przez policjantów delegowanych do pełnienia służby poza granicami państwa w kontyngencie policyjnym. Projekt przewiduje analogiczną – do obowiązującej – wysokość przedmiotowego ryczałtu. W § 4 ust. 2 projektu uregulowana została sytuacja, w której kwota należnego ryczałtu jest pomniejszana, natomiast w ust. 1 pkt 2 lit. a unormowano zwiększenie wysokości ryczałtu otrzymywanego przez policjantów oddelegowanych do instytucji zagranicznej na stanowiska kierownicze. Co do zasady instytucje te wskazują minimalne wynagrodzenie, jakie otrzymywać mają policjanci w zależności od stanowiska, jakie mają zająć. Oznacza to, że w przypadku oferty na stanowisko kierownicze, kwota ta, ze względu na charakter wykonywanych zadań, jest większa niż na stanowiskach wykonawczych. Na gruncie przepisów krajowych, stawka ta była jednolita. Ze względu na wzmocnienie systemu motywacyjnego oraz zwiększenie liczby kandydatur na stanowiska kierownicze w instytucjach zagranicznych, a także możliwość pokrycia ewentualnych wydatków reprezentacyjnych, ryczałt

na pokrycie kosztów utrzymania policjantów oddelegowanych do wykonywania zadań do instytucji zagranicznej na stanowisku kierowniczym został podniesiony o 10%.

W § 5 projektu uregulowana została kwestia wypłaty należności z tytułu zwrotu poniesionych za granicą niezbędnych i udokumentowanych kosztów standardowego leczenia. Zgodnie z § 5 ust. 1 projektu, policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych do instytucji zagranicznej przysługuje zwrot poniesionych za granicą niezbędnych i udokumentowanych kosztów standardowego leczenia w zakresie:

- leczenia szpitalnego oraz zabiegów leczniczych, porad, badań lekarskich i diagnostycznych z tym związanych, zwraca się w 100 %, do wysokości stanowiącej równowartość 1000 euro rocznie;
- innych, niż świadczenia o których mowa w pkt 1, świadczeń leczniczych oraz zakupu leków zleconych przez lekarza, zwraca się w 50 %, do wysokości stanowiącej równowartość 100 euro miesięcznie.

Zgodnie z § 5 ust. 2 projektu, w uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza w razie konieczności natychmiastowej interwencji lekarskiej w szpitalu. Komendant Główny Policji może wyrazić zgodę na zwrot poniesionych kosztów leczenia i innych świadczeń zdrowotnych przekraczających określone wyżej kwoty. Zwrot poniesionych za granicą niezbędnych i udokumentowanych kosztów standardowego leczenia następuje na podstawie przedłożonych rachunków wraz z dokumentacją medyczną uzasadniającą ich poniesienie.

Zgodnie z § 5 ust. 4 projektu policjantowi nie zwraca się kosztów leczenia, gdy są one refundowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia lub jeżeli policjant jest uprawniony za granicą do bezpłatnego leczenia.

W przepisie § 5 ust. 5 projektu uregulowano kwestię zabiegów i świadczeń, których koszt nie podlega zwrotowi, tj. zabiegów chirurgii plastycznej i kosmetycznych, nabycia protez ortopedycznych, dentystrycznych lub okularów, leczenia sanatoryjnego lub uzdrowiskowego i innych świadczeń opieki zdrowotnej, które nie znajdują się w wykazach świadczeń gwarantowanych, o których mowa w przepisach wydawanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938, 2110 i 2217).

Zgodnie z § 6 ust. 1 projektu, przełożonym właściwym w sprawach należności, o których mowa w rozporządzeniu jest Komendant Główny Policji. Zgodnie z ust. 2 tego paragrafu, policjant oddelegowany do wykonywania zadań służbowych do instytucji zagranicznej jest obowiązany bez zbędnej zwłoki informować na piśmie Komendanta Głównego Policji o rodzaju i wysokości świadczeń pieniężnych otrzymywanych od instytucji zagranicznej lub instytucji finansującej, mogących mieć wpływ na prawo do świadczeń, o których mowa w § 1 pkt 1, lub na ich wysokość.

W § 7 ust. 1 projektu wskazana została jednostka Policji właściwa do wypłacania należności – jest nią Komenda Główna Policji. Należności wypłacane są na rachunek bankowy w kraju, wskazany na piśmie przez policjanta. Zgodnie z § 7 ust. 2 projektu zwrotu kosztów, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. b i d dokonuje się w walucie kraju właściwej dla rozliczenia kosztów zagranicznej podróży służbowej, określonej na podstawie przepisów w sprawie przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia. Na wniosek policjanta zwrot może być dokonany w walucie polskiej, z zastosowaniem średniego kursu właściwej waluty, obowiązującego w Narodowym Banku Polskim w pierwszym dniu miesiąca kalendarzowego poprzedzającego miesiąc wpłaty.

W § 8 projektu zawarte zostały przepisy o charakterze intertemporalnym. Zgodnie z nimi, do świadczeń i należności należnych, lecz niewypłaconych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 9 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o niektórych uprawnieniach pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz funkcjonariuszy i pracowników urzędów nadzorowanych przez tego ministra oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. ...).

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji, ponieważ nie zawiera przepisów technicznych, o których mowa w § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r.

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204).

Projekt został, zgodnie z § 32 ust. 2 uchwały nr 190 z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów, przekazany do koordynatora oceny skutków regulacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

<p><b>Nazwa projektu</b> Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie należności przysługujących policjantowi oddelegowanemu do instytucji zagranicznej</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Pan Jarosław Zieliński – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Pan Mariusz Cichomski Zastępca Dyrektora Departament Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji tel. 022 60 140 70 fax. 022 845 18 20 e-mail: mariusz.cichomski@mswia.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 7 grudnia 2017 r.</p> <p><b>Źródło:</b> art. 36p ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 i ...)</p> <p><b>Nr w wykazie prac:</b> 222</p>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

W wyniku uchylecia art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 i ...) traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie oddelegowania policjantów do wykonywania zadań służbowych poza Policją w kraju i za granicą (Dz. U. poz. 847 oraz z 2014 r. poz. 1241), w konsekwencji czego problematyka należności przysługujących policjantowi oddelegowanemu do instytucji zagranicznej pozostaje poza obszarem prawnej regulacji.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wydanie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie należności przysługujących policjantowi oddelegowanemu do instytucji zagranicznej.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Regulacja dotyczy wyłącznie prawa wewnętrznego Rzeczypospolitej Polskiej, ewentualne odniesienie do zasad stosowanych w innych krajach zatem uznać należy za bezprzedmiotowe.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Policjanci delegowani do instytucji zagranicznej i Komendant Główny Policji – dysponent I stopnia środków budżetowych Policji, który będzie wypłacał należności tym policjantom.	Wielkość trudna do jednoznacznego wskazania. W latach 2014-2016 do wykonywania zadań służbowych poza Policją za granicą było oddelegowanych: - w roku 2014 - 28 policjantów, - w roku 2015 - 27 policjantów, - w roku 2016 - 32 policjantów.	Dane kadrowe zgromadzone w Komendzie Głównej Policji zawierające informacje o liczbie policjantów oddelegowanych do wykonywania zadań służbowych poza Policją za granicą.	Uporządkowanie formalnych podstaw przyznawania i wypłacania należności policjantom oddelegowanym do instytucji zagranicznej.

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt został przekazany do zaopiniowania przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Policjantów.



Projektowane rozwiązanie nie spowoduje skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego, tym samym nie wymaga konsultacji z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

#### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

<b>Źródła finansowania</b>	Część 42 – Sprawy wewnętrzne, w ramach środków przewidzianych na funkcjonowanie Policji.
<b>Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń</b>	<p>Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, bowiem aktualnie są ponoszone wydatki z tytułów: kosztów podróży policjantów delegowanych do wykonywania zadań służbowych w instytucjach zagranicznych oraz wypłaty im ryczałtów.</p> <p>Wydatki z tytułu kosztów podróży policjantów delegowanych do wykonywania zadań służbowych w instytucjach zagranicznych wyniosły w 2014 r. – 4,7 tys. zł, w 2015 r. – 2,2 tys. zł, w 2016 r. – nie były ponoszone, co daje średnioroczną kwotę 3,5 tys. zł. Wydatki z tytułu wypłaty ryczałtu dla policjantów delegowanych do instytucji zagranicznej w 2016 r. wyniosły 663,4 tys. zł. Łącznie stanowi to kwotę w wysokości 666,9 tys. zł.</p> <p>Uwzględniając powyższe przyjęto, że po wejściu w życie rozporządzenia średni przyjęty poziom kosztów powinien zostać utrzymany na obecnym poziomie, przy założeniu, że nie ulegnie znacznemu zwiększeniu liczba policjantów, którym wypłacane są przedmiotowe należności. Aktualnie, według danych Biura Finansów Komendy Głównej Policji, są one wypłacane 4 osobom.</p>

#### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Czas w latach od wejścia w życie zmian		Skutki							Łącznie (0-10)
		0	1	2	3	5	10		
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Projekt nie będzie miał wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
Niemierzalne									

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.
--	--

**8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu**

X nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).  tak  
 nie  
 nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
--	---

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.  tak  
 nie  
 nie dotyczy

Komentarz:

**9. Wpływ na rynek pracy**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

**10. Wpływ na pozostałe obszary**

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu      Brak wpływu

**11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego**

Wykonanie projektowanych przepisów nastąpi z dniem wejścia w życie rozporządzenia.

**12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?**

Z uwagi na zakres projektu brak jest konieczności ewaluacji efektów zaproponowanych rozwiązań.

**13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)**

Brak załączników.